[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14  мая  2014 года                                                                                                      № 24

Об утверждении тарифов, по содержанию и

техническому обслуживанию жилья, сбору
и вывозу  твердых бытовых отходов, для

МУП «Коммунальщик» Ершичского
сельского поселения, обслуживающего
население Ершичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области

               В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 30.12.2004г                        № 210–ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», (с изменениями и дополнениями в редакции Федеральных законов от 26.12.2005г №184–ФЗ, от 29.12.2006г №258 - ФЗ), Жилищным кодексом РФ ст.154, Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» в целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 26 Устава Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

           РЕШИЛ:

    1.Утвердить с 1 июля 2014 года следующие тарифы для предприятия  МУП  «Коммунальщик» Ершичского сельского поселения  обслуживающего  население Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области:

  -  по содержанию и обслуживанию 1 метра  квадратного жилья  в  месяц для  населения  муниципального  жилого  фонда в размере 4 рубля  02 копеек  без   НДС (средний)

   -  по содержанию и техническому обслуживанию 1 метра  квадратного благоустроенного жилья  обеспеченного водопроводом, канализацией, централизованным теплоснабжением, газоснабжением,  сбор и вывоз ТБО в  размере  6 рублей  22 копейки без НДС;

  -  по содержанию и техническому обслуживанию 1 метра  квадратного благоустроенного жилья, обеспеченного водопроводом, канализацией,  индивидуальным теплоснабжением, газоснабжением,  сбор и вывоз ТБО в  размере  4 рубля  53 копейки без НДС;

  -  по содержанию и обслуживанию  частично благоустроенного жилья (для домов, обеспеченных  водопроводным  вводом,  газоснабжением, сбор и вывоз ТБО) -   3 рубля 00 копеек без НДС;

   -  по содержанию и обслуживанию  неблагоустроенного жилья (для домов с печным отоплением, без водопроводного ввода, сбор и вывоз ТБО)  - 1 рубль 95 копеек  без НДС;

   - вывоз  твердых бытовых отходов  с 1 человека в месяц в размере – 19 рублей 40 копеек без   НДС  для  населения,  проживающего в индивидуальных жилых домах.

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2014 года после его официального опубликования в районной газете «Нива» и на официальном сайте Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской  области, с электронным адресом: http:// ershichsp.smolinvest.ru/.
  3. Признать утратившими  силу с 01.07.2014 года решения Совета депутатов  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от   27.11.2013 года № 44 «Об утверждении тарифов по содержанию и техническому обслуживанию жилья,  сбору и вывозу  твердых бытовых отходов для предприятия  МУП «Коммунальщик» обслуживающего население Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013 год»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу  муниципального

  образования Ершичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской

  области  К.Н.Серенкова.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                        К.Н. Серенков